Дело № 2-735/2022

УИД 16MS0116-01-2022-001038-16

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть решения)

20 мая 2022 года

                    г. Лениногорск, РТ

Мировой судья судебного участка № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Шаехов М.М., при секретаре судебного заседания Панариной А.А. рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Газпром трансгаз Казань» к Чуши а.в. о взыскании задолженности и пеней за поставленный газ, судебных расходов.

руководствуясь статьями 194 – 198, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление ООО «Газпром трансгаз Казань» к Чуши А.В. о взыскании задолженности и пеней за поставленный газ, судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с Чуши А.В. в пользу ООО «Газпром трансгаз Казань» задолженность за поставленный газ в размере <ИСКЛЮЧЕНО>.

- пени в размере <ИСКЛЮЧЕНО>,

- расходы по уплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.
Копия верна:

Мировой судья

М.М. Шаехов

Решение вступило в законную силу ______________________________

Заведующий канцелярией: _____________________________________

Подлинник данного документа   подшит в дело № 2-735/2022 и хранится на судебном участке № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.